

گروه اقتصادی – دولت در طول هشت ساله بویژه در سالهای اخیر سرمایه های کلاسی در زمینه ایجاد و بهره برداری از نیروگاههای برق در استان هرمزگان داشته، بخشی از آنها بهره برداری رسییده وشماری هم درحال تکمیل است که در فصل تابستان مشکل کمبود برق نباشد ولی مصرف در تابستان سالچاری به شدت افزایش یافته و به تبع کمبودهایی ایجاد می شود.

این روزها گرمای طاقث فرسای هوا و افزایش مصرف برق و همچنین وجودسامانه گرم ووزش بادهای داغ و سوزان بویژه درمناطق شرقی هرمزگان، وضعیت نامین و توزیع برق استان را درحالت هشدار قرار داده است که تداوم این وضعیت در روزهای آینده طبق گفته مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان منجر به خاموشی های مجدد می شود.

استان هرمزگان که مصرف برق آن مدت مشابه پارسال بوده است که نیاز ماه‌های تیر و مرداد به اوج خود می‌رسید اما امسال طبق اعلام شرکت توزیع برق استان، در فصل بهار بارها رکورد پیک مصرف در این منطقه شکسته شده است. اوج مصرف برق در هرمزگان در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به یکهزار و ۷۹۰ مگاوات و در ۳۱ اردیبهشت به ۲ هزار و ۱۰۳ مگاوات رسید که ۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بوده است که نیاز به بهینه سازی مصرف برق و استفاده به هنگام از این انرژی می طلبد.

استان هرمزگان دارای ۷۲۵ هزار مشترک برق خانگی، اداری، تجاری، صنعتی و کشاورزی است که هم اکنون بیش از ۷۰ درصد مصرف برق استان به دلیل استفاده از وسایل سرمایشی همچون کولر های گازی به بخش خانگی و ۱۵ درصد به بخش اداری تعلق دارد.

البته افزایش مصرف برق که ناشی از بحران کم آبی و گرمای تحمیل شده بر هرمزگان است، تنها مربوط به بخش خانگی و اداری نیست بلکه حجم زیادی از آن به واحدهای تجاری، کشاورزی و صنعتی در استان بر می‌گردد.

اگرچه تدابیری همچون تعطیلی پنجشنبه‌ها و کاهش ساعت کاری اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی هرمزگان از ساعت هفت صبح تا ۱۳ عصر از نهم اردیبهشت ماه جاری برای مدیریت مصرف آب و برق هرمزگان در نظر گرفته شده‌اما شواهد و ظواهر نشان می‌دهد که روزهای گرم و سختی در راه استان است.

نگرانی از تداوم افزایش مصرف برق در فصل تابستان
به گفته خود مسولان شرکت توزیع برق هرمزگان، نگرانی نسبت به مصرف بالای برق در استان وجود دارد، چرا که به موازات مصرف تولید برق، افزایش چندانی نیافته است لذا لزوم صرفه جویی و مدیریت در مصرف به همه مشترکان بویژه در بخش خانگی توصیه می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به افزایش

مصرف برق در اردیبهشت ماه و خردادماه امسال گفت: در این مدت مصرف برق استان حدود ۷۰درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته که در صورت تداوم، این روند برای تابستان امسال نگران کننده است.هاجر عبدی افزود: باتوجه به گرم شدن هوا و استفاده مشترکان از وسایل سرمایشی، می‌طلبد که شهروندان همانند سال‌های گذشته در فصل گرما مدیریت مصرف برق را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند.

وی بیان داشت: خوشبختانه در سال گذشته با اجرای مانورهای جهادی اصلاح شبکه، ۳۲۶ کیلومتر شبکه فشار ضعیف و فرسوده هرمزگان بویژه در غرب استان اصلاح و نوسازی شد که کاهش یک مگاواتی تلفات انرژی را بدنبال داشته و تاثیر زیادی در پایداری شبکه برای تابستان امسال دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان یادآورشد: سرعت فرودگی شبکه برق در مناطق ساحلی هرمزگان به دلیل رطوبت و شرجی هوا بسیار بالاست که این موضوع باعث کاهش عمر مفید تاسیسات برق رسانی می‌شود.

وی یادآورشد: باتوجه به اینکه بسیاری از طرح‌های شرکت توزیع برق هرمزگان از محل وصول مطالبات تامین می‌شود لذا برای افزایش میزان وصول هزینه‌های برق مصرفی، چندین مانور باهدف راهنمایی و تشویق مشترکان به پرداخت هزینه برق مصرفی اجرا شد.

انقعاذ حدود ۱۴ هزار تاقام مصرف برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان یادآورشد: امسال ۱۳ هزار و ۹۰۰ تاقام نامه کاهش مصرف برق با مشترکان تجاری، صنعتی، اداری و کشاورزی استان برای همکاری در

ساعت اوج بار منعقد شده است.
عبدی افزود: از ابتدای سالچاری تاکنون یکهزار و ۴۰۰ مشترک اداری، ۲ هزار و ۴۰۰ مشترک تجاری، یکهزار و ۲۰۰مشترک صنعتی و هشت هزار و ۷۰۰مشترک کشاورزی برای همکاری در کاهش مصرف در ساعت اوج بار با عنوان برنامه بااستخگویی بار اعلام همکاری نموده‌اند. وی بیان‌داشت: این تاقام نامه‌ها در چند بخش با مشترکان به امضارسیده است که طی آن مشترکان در صورت همکاری با این شرکت از پاداش مصرف بر روی صورتحساب برق خود بهره‌مند می‌شوند. مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با اشاره به جزئیات این تاقاهم نامه‌ها گفت: این تاقام نامه‌ها در بخش استفاده از مولدهای برق اضطراری، کاهش بار در ساعت اوج مصرف، جایجایی تعطیلات هفتگی به روزی غیر از جمعه و قطع بار ۴ ساعت به مشترکان بسته می‌شود. وی در ادامه به مصوبه وزارت نیرو و اشاره کرد افزود: از ابتدای خردادماه جاری نیز سازمان‌های دولتی موظف شدند مصرف برق خود را در ساعت کاری به نصف کاهش داده و در وقت غیراداری فقط از ۱۰ درصد

گروه اقتصادی –مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: از سال گذشته تاکنون تعداد صنایع آلاینده استان از ۱۲ واحد به ۲۶ واحد افزایش یافته است. حسیب مسیحی تازبانی در نشست خبری به مناسبت هفته محیط زیست افزود: نیروگاه برق بندرعباس (معروف به

تاونار) نیز از ۱۰ سال گذشته تاکنون همچنان آلاینده ترین صنعت استان است.
وی، در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: برنامه ای برای حفاظت از گونه در معرض انقراض خرس سیاه و پلنگ ایرانی تهیه شده که پس از نهایی شدن اجرایی می‌شود.

هرمزگان؛افزایش ۲ برابری مصرف برق هرمزگان و لزوم صرف جویی

با فرارسیدن فصل تابستان معروف به خرما پزان در استانهای جنوبی بویژه هرمزگان که دمای هوای آن دراین ایام به ۴۵ تا ۵۰درجه می رسد مصرف برق بویژه خانگی به ۲ برابر می رساند و لزوم صرف جویی را می طلبد.



ظرفیت مصرف خود استفاده کنند.

اجرای برنامه مدیریت اضطرار به صورت نوبتی در هرمزگان

کاهش ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های برقیاسی هرمزگان که به علت کاهش بارندگی‌ها اتفاق افتاده است و از طرفی نیز افزایش مصرف برق در استان به علت ورود موج گرمای یبیش از ۷۰درصد مصرف برق، از وسایل بر مصرف کمتر استفاده شود و با قراردادن دمای کولر بر روی ۲۶ تا درجه به مدیریت مصرف کمک کند. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: با وجود تعطیلی اداره‌ها در روزهای پنجشنبه و کاهش ساعت کار اداری، مصرف برق امکان دولتی شرکت توزیع برق هرمزگان در این شهرستان‌ها در همه مناطق را به نوبت شامل می‌شد که این روند در صورت افزایش مصرف برق ادامه می‌یابد.

مهرداد حاجی زاده یادآورشد: اوج مصرف برق در هرمزگان در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به هزار و ۷۹۰ مگاوات و در ۳۱ اردیبهشت به ۲ هزار و ۱۰۳ مگاوات رسید که ۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بوده است. حاجی زاده هشدارداد: در سال‌های گذشته اوج مصرف برق در تابستان بود، اما امسال با فرارسیدن

اقتصادی

استان هرمزگان با وجود اینکه در زمینه صنعت برق و تولید انرژی با داشتن هفت نیروگاه برق با ظرفیت تولید سه هزار و ۵۹۰ مگاوات برق در ماه سرآمد است اما به دلیل بالا رفتن مصرف برق در تابستان امسال، با چالش جدی کمبود این انرژی مواجه است.ساخت، بهره‌برداری و نگهداری از صنعت برق از طرح‌های پر هزینه و کم سود بوده که بخش خصوصی کمتر به آن ورود می‌کنند. لذا بخش عمده نیروگاه‌های برقی هرمزگان تحت مدیریت وزارت نیرو بوده که به جز نیروگاه برق بندرعباس باقیی در طول ۴۰ساله انقلاب تاکنون به بهره‌برداری رسیده است. سبد تولیدی برق حرارتی در روزهای پنجشنبه و کاهش ساعت کار اداری، مصرف برق امکان دولتی شرکت توزیع برق هرمزگان در این شهرستان‌ها در همه مناطق را به نوبت شامل می‌شد که این روند در صورت رعایت مدیریت مصرف برق از سوی این دستگاه‌هابار شبکه به میزان زیادی کاهش می‌یابد. وی ادامه داد: با اعلام وزارت نیرو و دستور استاندار هرمزگان، دستگاه‌های اجرایی استان موظف هستند از ساعت ۱۱ تا پایان وقت اداری مصرف خود را ۵۰ درصد کاهش دهند و در پایان ساعت اداری نیز تنها از ۱۰ درصد ظرفیت بار خود استفاده کنند. به گفته وی، گرمای هوا و کاهش ظرفیت تولید نیروگاه‌ها باعث شده شرکت توزیع برق هرمزگان به ناچار برای جلوگیری از خسارت به شبکه برق رسانی، مدیریت اضطراری بار را در دستورکار قرار دهد.

نیروگاه‌های برق هرمزگان کشش فصل تابستان را ندارد
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: مسیحی تازبانی با اشاره به ویژگی ها و گستردگی عرصه های تحت حفاظت محیط زیست

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان:
صنایع آلاینده هرمزگان بیش از ۲ برابر شد
مسیحی تازبانی با اشاره به ویژگی ها و گستردگی عرصه های تحت حفاظت محیط زیست

از مهم ترین، حساس ترین و پرهزینه ترین اقدام‌ها و رویدادها در صنعت نیروگاهی به شمار می‌رود که براساس دستورالعمل‌ها و استانداردها و باتوجه بسه مدت زمان کارکرد واحدها باید صورت پذیرد.

قطعی برق به واحدهای تولیدی هرمزگان ضرر می‌زند
یکی از مشکلات در زمینه قطع برق درهرمزگان این است که علاوه بر ضرر و زیان به مشترکان برق خانگی به واحدهای تولیدی نیز می‌گردد و مسولان ارشد استان براین باورند که در راستای پشتیبانی و مانع زدیای از تولید و باتوجه به گرمای هوا و افزایش مصرف برق در استان، این موضوع رفع شود.

استاندار هرمزگان در نشست اخیر بسا موضوع مدیریت مصرف برق درهرمزگان با بیان اینکه مصرف برق واحدهای تولیدی و نگاههای بزرگ استان نزدیک به ۹۰۰ مگاوات است، گفت: به علت نقش بسیار مهم واحدهای تولیدی در معیشت مردم، در صورت قطعی برق این واحدها ضرر دیده و همچنین اقتصاد استان دچار اختلال می‌شود. فریدون همتی افزود: مصرف برق درهرمزگان در مجموع نزدیک به سه هزار و ۳۰۰مگاوات در شبانه روز است که در صورت صرفه جویی نکردن قطعی‌های برق در آن

دارد. وی بیان داشت: حدود ۲ هزار و ۳۰۰ مگاوات مصرف برق در روز مربوط به بخش خانگی است و در صورتی که این میزان به هزار و ۹۰۰ مگاوات در روز کاهش یابد با قطعی برق مواجه نمی‌شویم؛ این در حالی است که ظرفیت اسمی تولید برق نیروگاههای استان نیز سه هزار و ۹۱۷ مگاوات است که به علت شرایط آب و وایی سه هزار و ۶۲۷ مگاوات در حالت عادی برق تولید می‌شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهارداشت: سعی داریم تولید برق در هرمزگان را در سقف موجود نگه داریم و با توجه به ثابت بودن تولید، در صورت رعایت نسلدن میزان مصرف مجبور به اعمال خاموشی خواهیم شد و از مردم می‌خواهیم شُرت تولید نیروی

برق هرمزگان با اشاره به اینکه از خرداد تا پایان شهریورماه، در اوج مصرف (پیک) انرژی برق قرار داریم، عنوان کرد: زمان تعمیرات اساسی واحدهای تولیدی به طور معمول در خارج از این بازه زمانی برنامه ریزی شده است لذا هرچه قدر این تعمیر موق و دقیق تر باشد با آسودگی بیشتر می‌توانیم از این رانسانت گفت: امسال عبور کنیم.مهرانی یادآور شد: طبق برنامه ریزی‌های سالانه و از پیش تعیین شده در راستای بهبود وضعیت و بالبردن آمادگی تولید در نیروگاههای برق، عملیات تعمیر در هر سال و در زمان کاهش مصرف برق انجام می‌گیرد تا خاموشی و توقف تولید در زمان اوج نیاز مصرف شبکه کاهش یابد. این مسوول واحدهای نیروگاهی هرمزگان گفت: تعمیرات اساسی یکی

وی ادامه داد: در حال حاضر نزدیک به ۱۱ هزار تن تولید محصولات مختلف با مصرف هزار و ۱۵۰ مگاوات برق در استان هرمزگان صورت می‌گیرد و حمایت و پشتیبانی از تولید به صورت جدی انجام خواهد شد.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: واحدهای تولیدی در صورت داشتن امکانات برق اضطراری از آن‌ها استفاده کنند و همچنین رسانه‌های را به گونه‌ای تنظیم کرده که از مدت زمان ساعت ۱۳ تا ۱۸ تا یک مصرف برق محسوب می‌شود، برای باگربی و تزریق مواد استفاده شود تا صرفه‌جویی همان‌طور که زمستان همکاری داشتند، با توجه به در پیش بودن فصل تابستان و اوج مصرف برق، همکاری لازم را برای صرفه‌جویی داشته باشند.

همتی خاطر نشان کرد: در این زمینه باید فرهنگ سازی مناسب بویژه توسط صدا و سیما و رسانه‌ها نیز انجام شود تا با کاهش مصرف غیر ضروری، برق مورد نیاز مردم و واحدهای تولیدی، بدون دغدغه تامین شود. استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به گزارش شرکت توزیع برق هرمزگان در خصوص فعالیت غیرقانونی دستگاه‌های رمز ارز در مصرف بی‌رویه برق در برخی از شهرستان های استان بیان داشت: فعالیت غیرقانونی در این زمینه و مصرف اضافه برق ناشی از دستگاه‌های رمز ارز، از طریق بررسی میزان مصرف برق، شناسایی می‌شود. وی ادامه داد: هر مشترکی نسبت به سال‌های گذشته افزایش مصرفی بر رویه داشته باشد، سریع شناسایی و از طریق نیروی انظما می و دستگاه قضایی برای برخورد جدی اقدام خواهد شد و کارگروهی نیز در استناداری تشکیل و این موارد را پیگیری خواهد کرد.

همتی عنوان کرد: افرادی که قصد استفاده از رمز ارزها را دارند، باید از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، مجوز قانونی دریافت کنند.

جلوی خاموشی‌ها را با مدیریت مصرف برق بگیریم

در استان هرمزگان با ۷۲۵ هزار مشترک دارد که از این میزان ۵۷۳ هزار مشترک خانگی معادل ۸۲درصد شامل می‌شود که تابستان امسال باتوجه به صرفه جویی کنند. وی با اشاره به اینکه باتوجه به افزایش بارندگی‌ها از سوی همچنین عمر بالای نیروگاه‌های تولید برق در هرمزگان، این نیروگاه‌ها توانایی تولید قدرت اسمی بـرق را ندارند، اظهار داشت: به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای در سال‌های قبل امکان نوسازی، بهسازی و ترمیم شبکه برق استان وجود داشت و به همین علت در صورت اعمال فشار، احتمال خسارت به تجهیزات وجود دارد. همتی گفت: برای کاهش مصرف برق در خصوص تغییر ساعت بار بازارهای هرمزگان نیز تصمیماتی همچون تعطیلی از ساعت ۱۳ تا ۱۸ و اجزاء فعالیت به آن‌ها در ساعت شب گردان شده است که جزئیات آن بزودی اعلام می‌شود.

استان خاطرنشان کرد:هر محیط بحث هرمزگانی ۲۱ هزار متر مربع تخت حفاظت خود دارد که با جذب نیروی جدید به ۱۸ هزار متر مربع کاهش می‌یابد که تا استانداردهای جهانی ۲۰هزار هکتار برای هر محیط باز فاصله زیاد دارد. وی ادامه داد: در حوزه پسماند هم هر چند نظارت‌های خوبی انجام شده



معاون وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد:

جزئیات مرحله جدید ثبت نام مسکن ملی

نشده است. محمودزاده در پاسخ به این سؤال که پردیس جزو مرحله جدید ثبت نام‌ها نیست؟ افزود: پردیس هیچ ظرفیتی ندارد و در حال حاضر ظرفیت فیزیکی در شهر جدید پردیس برای ثبت نام مجدد موجود نیست. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره امکان حضور افرادی که از مراحل قبل ثبت‌نام انصراف داده‌اند یا حتی وجهی اریز کرده‌اند جزو انصرافی‌ها بودند، تاکید کرد: افراد که انصراف داده‌اند اگر در محدوده ۲۴۰ شهر اعلام شده باشند، می‌توانند باز هم نسبت به ثبت نام در مرحله جدید اقدام کنند. وی با اشاره به حذف مراحل سامانه مسکن ملی گفت: از متقاضیانی که در لیست انتظار باقی مانده‌اند بانک اطلاعاتی وجود دارد. کسانی که قبلا ثبت نام کرده‌اند اما موفق نشده‌اند ثبت نام را کامل کنند، می‌توانند دوباره برای ثبت نام اقدام کنند. همچنین افرادی که مقداری از آورده اولیه که کف آن ۴۰ میلیون تومان

همراه با پیکاریگان

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....
- انواع فرنگی جات
- انواع آمبویه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

سبزی مارکت ریچون

